
1 
 

Администрация Уваровщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.03.2019                             пос. Овсяновская Дорога                                № 69   

 
О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от  27.10. 

2017   №191 « Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 

2018-2022 год» 

 

             В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2018 г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года», Постановлением 

администрации Тамбовской области от 15.03.2019 №247 «О внесении 

изменений в постановление адмимнситрации области от 29.08.2017 №864 «Об 

утверждении государственной программы Тамбовской области 

«Формирование современной городской среды в Тамбовской области» на 

2018-2022 годы», в целях оптимизации расходования средств на реализацию 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Уваровщинский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2022 год», , 

             администрация Уваровщинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести в постановление администрации сельсовета от  27.10. 2017   

№191 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

Уваровщинский сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 

2018-2022 год» (с изменениями от 26.03.2018 № 111, от 18.06.2018 №226,  от 

30.07.2018 №287, от 27.12.2018 №514, от 22.03.2019 №51), (далее -  

постановление), следующие изменения: 

        1.1. В наименовании  постановления и пункте 1 постановления  слова 

«на 2018-2022 год» исключить; 

        1.2.  В наименовании муниципальной программы, далее по тексту 

муниципальной программы и приложений к ней слова «на 2018-2022 год» 

исключить; 

        1.3. в паспорте муниципальной программы: 

-  в  позиции «срок реализации программы» цифры «2022» заменить цифрами 

«2024»; 

-  позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей 

редакции: 
  

Объемы и источники Общий  объем  финансирования  направляемых  на  



2 
 

финансирования 

программы 

реализацию муниципальной программы составляет   

4562770,53   рублей, из них: средства федерального 

бюджета –    3142533,5 рубля; средства областного 

бюджета –   583825,81 рубля; средства бюджета 

сельсовета – 802811,22 рублей, внебюджетные источники 

– 43600 рублей, в том числе по годам: 

2018 год –     2071770,0 рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 1290724,98 рублей; 

средства областного бюджета – 546033,80 рублей;  

средства бюджета сельсовета 231411,22 рублей ; 

внебюджетные источники – 3600 рублей;    

2019 год – 1909600,53  рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 1851808,52 рублей; 

средства областного бюджета – 37792,01 рублей;  

средства бюджета сельсовета – 20000,0 рублей ; 

внебюджетные источники –0,0 рублей;    

2020 год - 100700,0  рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 рублей; 

средства областного бюджета – 0,0 рублей;  

средства бюджета сельсовета – 100700,0 рублей ; 

внебюджетные источники – 10000,0 рублей;    

2021 год –    100700,0  рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 рублей; 

средства областного бюджета – 0,0 рублей;  

средства бюджета сельсовета – 100700,0 рублей ; 

внебюджетные источники – 10000,0  рублей;    

2022 год - 360000,0  рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 рублей; 

средства областного бюджета – 0,0 рублей;  

средства бюджета сельсовета – 350000,0 рублей ; 

внебюджетные источники – 10000,0 рублей;   

2023 год - 0,0  рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 рублей; 

средства областного бюджета – 0,0 рублей;  

средства бюджета сельсовета –0,0 рублей ; 

внебюджетные источники –0,0 рублей;   

2024 год - 0,0  рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 0,0 рублей; 

средства областного бюджета – 0,0 рублей;  

средства бюджета сельсовета –0,0 рублей ; 

внебюджетные источники –0,0 рублей. 

        

1.4. В разделе 1 муниципальной программы «Характеристика текущего 

состояния сферы реализации муниципальной программы»: 

-  абзац 12 пункта 1.1. исключен; 

- пункт 1.2. заменить следующим содержанием: 

«1.2. Действующие Правила благоустройства территории 

Уваровщинского сельсовета утверждены решением Уваровщинского 

сельского Совета от 17.07.2008 №44 (с изменениями и дополнениями).  



3 
 

В связи с изменениями законодательства, требований по 

содержанию территорий, указанные Правила постоянно корректируются. 

 

         1.5. В разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты 

муниципальной политики в сфере реализации программы, цели, задачи, 

сроки и этапы реализации программы»: 

- абзац второй пункта 2.1. дополнить словами «, Указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2018 г. №204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года»; 

- в пункте 2.4. цифры «2022» заменить цифрами «2024»; 

          1.6. В разделе 3 муниципальной программы «Показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач, основные ожидаемые результаты 

программы»: 

- таблицу 2 пункта 3.2. дополнить столбцами следующего содержания: 
2023 2024 
63,2 

 
 
 
 
 

65,0 

63,2 
 
 
 
 
 

70,0 
12 
 
 
 
 
 
7 

12 
 
 
 
 
 
8 

82% 84% 

 

          1.7.  В Приложении №1 к муниципальной программе: 

        - объем финансирования на каждое мероприятие дополнить  строками 

следующего содержания: 
 

 
       

 

 

 

      1.8. пункт 4 «Наименования видов работ» Приложении №3 к 

муниципальной программе «Дополнительный перечень работ по 

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов» исключить; 

       1.9. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к Муниципальной программе  

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 



4 
 

Уваровщинского сельсовета 

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования  
Уваровщинский сельсовет Кирсановского 

района 
Тамбовской области» 

 

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ 

по благоустройству дворовых территорий, входящих в состав  

минимального перечня таких работ 

 

 

 
№ п/п Наименование услуг и (или) работ Стоимость1м

2
/1п.м/1ш т в 

рублях 

1. Стоимость 1м
2
 асфальтирования 

существующего покрытия дворовой 

территории 1822 

2 
Стоимость 1м

2
 асфальтирования 

существующего покрытия 

дворовой территории с  учетом 

полной разборки  старого покрытия 

и основания под него 

2300 

3. 
Стоимость 1м

2
 асфальтирования с 

учетом расширения проезжей части 

дворовой территории 

2660 

4. 
Стоимость 1м

2
 благоустройства 

дворовой территории жилых домов 

2212 

5. Стоимость 1 п.м линии (установка 

металлических опор освещения и 

шкафа управления наружным 

освещением) при ремонте и 

освещении дворовой территории 

6610 

6. Стоимость 1 п.м линии (установка 

металлических опор освещения без 

устройства шкафа управления 

наружным освещением) при 

ремонте и устройстве освещения 

дворовой территории 

4286 

7  Стоимость 1 п.м линии (при 

прокладке кабельной линии 

освещения и шкафа управления 

наружным освещением) при 

ремонте и освещении дворовой 

7778 



5 
 

 

 

1.10.  В Приложении №5 «Порядок аккумулирования и расходования 

средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение 

дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий 

Уваровщинского сельсовета»: 

-  в подпункте «в» пункта 1.2. слова «не менее 50 процентов от общей 

сметной стоимости работ» заменить словами «не менее 20% от объема 

стоимости мероприятий по благоустройству дворовой территории»; 

- в пункте 2.1. слова «не менее 1 % от общей сметной стоимости работ» 

заменить словами «не менее 20% от объема стоимости мероприятий по 

благоустройству дворовой территории»; 

1.11. В приложении №6 «Адресный перечень дворовых территорий,  

подлежащих благоустройству в 2018-2024 году*»: 

- слова «Установка урн» дополнить словами «для мусора»; 

1.12. В приложении №7 «Адресный перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2018-2024 году» выполняемые работы в 2019 

году дополнить   словами «установка урн для мусора» 

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.              

        3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой 

информации Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского 

сельсовета». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

     Глава сельсовета                                                                    В.И. Данильченко 
 

территории 
8 Стоимость 1 п.м линии (при 

прокладке кабельной линии 

освещения без устройства шкафа 

управления наружным 

освещением) при ремонте и 

устройстве освещения дворовой 

территории 

3812 

9 Установка  и стоимость одной урны 

металлической откидной с 

бетонированием ножек урны 

5500 

10 Установка и стоимость  одной 

скамьи на металлических ножках с 

бетонированием 

14500 


